
Contacto

Teléfono +34 916648100
Correo Electrónico contratacion@ayto-alcorcon.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(28921) Alcorcón España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018336_ASE
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-05-2019 a
las 11:06 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcorcón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ayto-alcorcon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de prevención y control de plagas en el municipio de Alcorcón

Valor estimado del contrato 99.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.930 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.000 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

COMPAÑIA DE TRATAMIENTOS LEVANTE, SL
NIF B46850137

Importes de Adjudicación

https://www.ayto-alcorcon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hv4wAmISiKMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9012a84f-89aa-4e81-97c4-7399a0ada16a


Lugar

Sala de reuniones de la primera planta Edificio
Administrativo

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día, lugar y hora les será comunicado a los
licitadores con la suficiente antelación.

Precio de la oferta más baja 23.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 30.250 EUR.

Ofertas recibidas 6

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.090 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.148,9 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 29/01/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 29/01/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta que ha obtenido mayor puntuación en la valoración de los criterios de adjudicación y reunir los
requisitos exigidos en los pliegos que han regido la licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/12/2018 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2018 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Alcorcón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/12/2018 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones de la primera planta del Edificio
Administrativo del Ayuntamiento de Alcorcón

Dirección Postal

(28921) Alcorcón España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/12/2018 a las 13:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

(28921) Alcorcón España

El día 08/01/2019 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Diagnóstico de situación del Municipio
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Programas de actuación para el control de plagas
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2lYSdosx6lvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004022808 |  2019-467633 | Thu, 16 May 2019 11:07:02:167 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26966326660008113067059662515467008867 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=f2lYSdosx6lvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

